MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

1

EDITAL Nº 086, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.
Referente ao Edital nº 083, de 30 de agosto de 2021.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA

ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus Alegrete, nomeada pela Portaria Eletrônica nº 322, de 18/02/2021, DOU de
19/02/2021, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº
8.745/93, torna pública a Lista Preliminar de Inscritos, referente ao Processo
Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor
Substituto para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público.

1. Inscrições

1.1. Lista Preliminar de Inscritos - Área Informática:

Inscrição Nome do candidato Situação

85861 ALEX SEVERO CHERVENSKI Homologada

85870 ALEXANDRE APRATO FERREIRA DA COSTA Homologada

85867 ANDRESSA FALCADE Homologada

85852 DANISIO BORGES TRINDADE Homologada

85862 EDUARDO BARROS COELHO PIERRY Homologada

85860 ILDEVANA POLTRONIERI RODRIGUES Homologada

85866 LAIS FALCADE Homologada

85868 SILVIO ERENO QUINCOZES Homologada

85859 VICTÓRIA SIMONETTI PORTELLA Homologada

1.2. Não houve candidatos inscritos pela reserva de vagas às pessoas com
deficiência.

Alegrete, 09 de setembro de 2021.

Ana Rita Costenaro Parizi

Diretora Geral
Port. eletrônica nº 322/2021

Thales Fagundes Machado

Presidente da Comissão Organizadora
Port. eletrônica nº 215/2021